РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ- АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля 2022 г. № 92

О внесении изменений в Положение

о персонифицированном дополнительном

 образовании детей муниципального образования

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания,

утвержденное постановлением АМС МО

Пригородный район РСО - Алания от 17.07.2020 г. №487

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.03.2022 г. № АК – 412/06 и в целях принятия дополнительных мер адресной

поддержки различных категорий граждан Российской Федерации, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации, постановляю:

1. п.2.2. Положения о персонифицированном дополнительном образовании

детей муниципального образования Пригородный район Республики Северная

Осетия-Алания изложить в следующей редакции:

Право на получение и использование сертификата        дополнительного

образования имеют все дети в возрасте от 5 до 18 лет, проживающие на

территории муниципального образования Пригородный район; дети,

прибывающие с территорий Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики.

2.Раздел IIПоложения о персонифицированном дополнительном образовании

детей муниципального образования Пригородный район Республики Северная

Осетия-Алания дополнить пунктами следующего содержания:

п.2.2.1.Право на получение и использование сертификата

персонифицированного финансирования дополнительного образования с

повышенным номиналом имеют дети от 5 до 18 лет из малообеспеченных

семей; многодетных семей; а также дети, достигшие успехов в учебной

деятельности (победители и призёры регионального этапа Всероссийской

олимпиады школьников).

п.2.4.5. Справка, грамота или приказ (победитель или призёр

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников) для группы

сертификатов «Дети от 5 до 18 лет из малообеспеченных семей; многодетных

семей; а также дети, достигшие успехов в учебной деятельности».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайтеадминистрации местного самоуправления

муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия-

Алания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального

образования Пригородный район по социальным вопросам Джиоеву Я.П.

Глава   администрации                                                              Р.А. Есиев